beret Bonifacise carissime non nidebat
quo pacto disputatio ista nostra i quia
taz uaria cem doctrinam p boius sente-
tie pl eet auctoritatis bituro q si ne-
scio an de me dicta phus ad phuz scre-
beret q p ei auctoritate et doctrina si
solu in eo disputata tencret ut et cor-
rigeret et emendare posset et q me illuz
edē retardabat ob inuidos q semp illu-
rus bonis ac laborib antrahere solent
mostru descendere. mo g nō post dedicā
taz uolu que si p tua phobhandi cura
et in me anore pbatuz ir cognovero
q fore spacio studia mea et ad alia tec-
tabus et ad philosophandi scendens libel-
luz staz habe q ubi qd in difficultima
qisone ueliz qd ue alia ingredit magis
tn studio qd studia opullus adseceris
facile ac libes exponeris.

Z. I U M agēta
pariam
a passis in q̄ agitatur i
vestigare uolētes. p
pbdan⁹ alio⁹ agen
tia dge et pat ab eis
i q̄ agit z⁹ q̄litates pmas cuiusdēc⁹
tans. **Z.** recitatum⁹ mōs aliquos.
z⁹ quos alias credidi dissoluti posse ar
gum̄ta pbdan⁹ nulli agēs pati a suo pas
so. **Z.** scrītabenur q̄litātēs q̄ aīc me
scriperūt. quop̄ scripta aut dēa ad me
puenerūt i rindendo erguimētis calcula
toris. et alioz. pbdan⁹ agēs non pati
in agēdo deficiant. **Z.** lamo⁹ rindēbi
m⁹ ad argumētā calculatoris et alioz.
q̄reacōes n̄ fieri pbare uidētur. **Z.**
capim⁹ itaq⁹ p⁹. q̄ icorpore uniformi
q̄litātē ad qualitatē quā imētate agit aut
resistit equilibris ē po⁹. fm illā agēdi et
resistēdi qđ cōter s̄b his v̄bis dici so
tet & q̄libet qualitatē q̄litātē agit tm̄ rell
fuit alteri ne ab eo patat seu q̄ libet
qualitatē q̄litātē s̄m hanc approximati
onē e resistētū. b̄ p̄missas sic positiū en
dēcer pbāt argumētā calculatoris : es

sterius aliquantus declarabitur in opere. Marsilius. 1^o pmitto quod quilibet ratione alteri apparet illud sibi assimilare et talis frater apparet in quilibet ratiōne suae summae sine discordanter fuerit ab eodem illud sibi assimilatio magis sufficiet enim applicatio hoc pmmissus propriter et probat cūdenter rōtes calculatoris 3^o promiso quod nullus ageret ei talibus instrumentis et dispositibus conuenientibus in distante et proprie resistire actioni seu effectui que est illis instrumentis et dispositibus experientia intendit reducere arctus producens in maxima exterioritate motio si oportet talis scitatis est potest resistere quod est in immobile exterioritate sufficiens ad illam exterioritatem applicatio ita quod si intendat aliud agentem hys disponibus manifestetur aliud corporis assimilare arctus si poterit illud force manes tale et debite sibi approximatius assimilaret non posse et imminutre resistitur actioni seu assimilandi. Et si ista agentia talis assimilatio ab alio agere fieret et hab intelligo de actione et refutatio quod loquuntur merito qualitatibus proximorum patet per nullum ex se. Ita ex opposito pmmissi se queret ista 4^o quod a uniforme in omnibus pedalibus minor fuerit b. ad resistendam alium agentem evigilat. c. agentem et crescentem in difficultate aut in potentia manes tales seu plus qualificantes minus et minus fuerint ipsum b. ad resistendam uel c. agentem aut omnia non unarent ipsi b. ad resistendum dico. C. agentem 1^o magis fuerint pdicentes c. agentes ad agendum in b. eadē tem 4^o ad b. propositum et aliis bus proprio proprio remanentibus 9^o est evidenter ut satis sit ipsa et 7^o propriter. Si a pedale hys caliditatem in 4^o proprio et sita frigiditatem in 4^o contages b. pedale caliditatem in 8^o et sita quadrupedale frigiditatem in 8^o eque deponit et b. et c. a. cottages b. ex altera parte et propriter quod c. secundaria commone naturae curis agit. d. frigiditatem ipsius dicas ergo quod a. uel b. et c. resistendo c. et d. addat ad a. hys uelociter corpore hys caliditatem ut qualitas et frigiditatem ut qualitas propriter quod a. maiorem pro additione corporis et silvis.

aut manet tale quale nunc et late quod citatis
quare nunc malore. I. p. ^o & stelligis esse
possibile et sequitur quod a aliis quin tunc poterit
esse frigiditas aut poterit quod ipsa ageret
in b. sicut hoc non iuratur. b. ad resisten-
tiam c. et an pro temurabit. g. sequitur quod
plus adducta. p. p. quod si timuratur. iura-
ret et eius caliditas non hoc non est possi-
ble. Nam p. qualiter est majorata poterit
caliditas. p. tamuz et poterit frigidita-
tis g. p. frigus majorata est poterit. a.
ad agentem in b. tamuz est majorata est
poterit eius ad resistendum seu ad tunc
dum. b. in resistendo infra dictum. g.
nullus ageret. c. at non ageret quod p. sequitur g.
g. p. q. nunc non timurabit. b. ad resistendum. c.
g. sit ante non timurabit. quare p. missus
terris sit p. missus non esset uex. seq-
ret quod nullus resipidit. immo ageret in aliqd
sue eo caliditas aut frigiditas esset aliud
timuratur et spesimenter deducatur. Itē
sequitur quod nullus rem sit p. qualiter quia
h. infra medius frigus ageret in aliqd seu
ut sic posset agere. et aliud timuratur et
spesimenter deducatur. Primi fallit
sunt p. et sit scilicet Aliqd. n. corpus
magne constituta h. caliditas ut sit et
frigiditas ut sit. p. ei frigiditas ageret
remittendo aliqd corpus calidus ut sit.
eius caliditas minoris est poterit in
resistendo. q. eius frigiditas in agen-
do p. mi deductio p. sit a resipidit. 1000.
pedi. qd diccas agere in b. pedale com-
ut. 7. non compertus a contra a p. frigidita-
tis eius ageret in b. ut dicas et si a resi-
stent illi frigiditas sit b. aut iuratur. In re-
sistendo frigiditas sit et non resistit seu iuratur
missus p. eius caliditas p. p. et illa p.
p. eius caliditas est eque potes eius
ista sua frigiditas et in b. et est caliditas
ut. 7. q. resistit g. nullomodo a in hoc can-
agit in b. cu resistens maior erit po-

Latinius^b assimili modo deducit
2^a ponendo a habere caliditatem ut s. et
frigiditatem ut s. ^a totus et de huius oio
aut. sic n. caliditas. q. p. t. i. q. d. in re-
sistendo in frigiditate. seu q. resistit in
frigiditate. b. est potenter frigiditate.

Hęz oīus gloriez in eī posicaz si modicē
 sit cōtitatis liquefacere et calefacere.
 Et fēsū ignituz qui manū ea calidiorē
 p̄thic in ea posicaz infringidare. Sili
 ner tēpore estatis nos sepe aut̄ cor no
 striz infringidat et p̄ tūc multa alia cale
 facit. et 2^o p̄z q̄ illa aq̄ tēpide colli
 dicas. aut̄ ē minus potēs sua frigiditatis
 aut̄ equē aut̄ magis. si prūm̄ aut̄ z^m se
 gunt ut supra. q̄ illa aqua non debeat
 aliq̄d corp^s calefacere. si z^m sequit̄ ḡ
 illa aqua nō debeat aliq̄d corpora s̄tri
 gidae. q̄ p̄ illi frigiditatis resistit
 mediāt̄ caliditatis. que p̄tētor est fri
 giditye quare tē. Et hoc argumētū
 maxie p̄cedit tenendo qualitatē nō mi
 mis esse resistitūa q̄ ip̄s̄ ē actua. ut
 in p̄missū fuit dictum. Et hoc p̄mis
 sua lata veritatē b̄z de agente quāto ch
 passo seu pte agentio sic de disētūmo
 et a passo sepatō cū p̄tinatio mīme ap
 petitū seu actōes unū p̄tis in alio p̄tis
 ip̄petit̄ indiff̄ r̄m̄b̄z c̄iū ut oēs uolit
 et exp̄ientia manifestat̄ p̄s̄ una agit alia
 in alia istaz assimilatō. Plurū q̄ hoc
 p̄missū formauit albi q̄ p̄ facile ē dis
 soluere ea hic nō adduxi. 4^o p̄mitto
 q̄ in corpore uniformi z^m aliquāqua
 litates una pars iunat alia ad agendū
 in h̄ris q̄b̄z in actōe z^m illā qualitatē
 p̄uenīt̄. hoc p̄missū h̄oc mī posicaz
 pbane apt̄ argumētā calculatoris. 5^o
 p̄mitto q̄ ē in h̄dīcī corpore unifor
 mi s̄m aliquā qualitatē una pars iunat
 alia ad resistēndū indifferēt̄ cūlibz
 p̄ticulari h̄rio q̄d. intendit seu intitut
 agere in illō illam uniformē qualita
 tes corrūmpehdō tantuz q̄ una iunat
 alia ad resistēndū quātūs iunat aut̄
 iunaret illā ad agendū. s̄m p̄dēta qua
 litates et ecōtra h̄ritis p̄missū p̄ma p̄
 p̄s̄ per argumētā calculatoris. sicut cīm
 una p̄s̄ appetit alia p̄tis si diff̄it̄ fuit̄
 assimilat̄ per z^m p̄missū ita assim
 ilat̄ intēdit̄ sibi s̄lēz p̄manere atq̄z
 p̄servare. z^m p̄s̄ patet ex p̄tō p̄missū.
 et ex argumētā calculatoris. 6^o p̄mit
 to indiff̄omibz z^m aliquā qualitatē

siō quāl̄ partez iunare q̄b̄z alia p̄tem
 ad q̄b̄z actōes. 7^o illaz qualitatē
 aut̄ p̄tis eius p̄uenīt̄. hoc p̄missū
 p̄z. Sit a unū corp^s quadruplē unifor
 miter dempsuz. cuius z^m pedala q̄ no
 centur. b. s̄nt̄ uniformiter calida ut. g.
 et reliquā pedale q̄ sit. c. h̄eat̄ uniformi
 miter caliditatis in. 6. et frigiditatis
 tuđuo. Sit aut̄ d. unūz corpus se
 mpedale equē dempsuz. c̄. a. et uniformi
 miter bñs caliditatis in. 7. et frigiditatis
 in. unūz ḡ cōtangit̄ a z^m. b. partez
 eius. Et patet primo ex hoc cāu. q̄. a.
 nō est uniforme s̄z disforme in calidi
 tate. patet z^m ḡ. b. z^m cōz cursuz agit
 in. d. calefacēdo p̄bāz nā caliditas in.
 b. est ut 8. extensa p̄ tripedale et in. d.
 soluz̄ frigiditas ut unū extensa soluz̄
 per semipedale et sunt̄ eque dempsuz. ḡ
 caliditas. b. supra frigiditatē. d. h̄er p̄
 p̄portionē majoris inequalitys et oppo
 siti in illā agē p̄ z^m p̄missū. ergo. b. seu
 a ageret̄. d. alīs ip̄dētēs deductis
 nec uolit̄ si diceret̄ q̄ nō soluz̄ frigidit
 ats ut unū q̄ est in. d. resistit̄ calefacē
 tō. d. q̄ intendit̄. a. b. s̄z ē frigidit
 ats ut z^m q̄ ē in. c. resistit̄ illi calefac
 tō. d. cum ip̄m. c. appetat̄ infringidare
 id. ut sequit̄ ex z^m p̄missū. nā. p̄. c. non
 est bene appli catuz. ip̄s̄. d. cum. b. me
 dier̄ inter illa. Hęz si admittet̄ graua
 disputati. q̄. c. multiplicet̄ sp̄s̄ sua
 per. b. in. d. quibus iunet̄. d. in. resistē
 do. b. adhuc caliditas illius. b. est potē
 tioz frigiditatē. d. simil cum illis s̄p̄
 bus. c. si cīm q̄ possibile cum frigidita
 te ut unū. que est in. d. ponere tota fri
 giditye que manū est in. c. ita q̄ ex illis
 in. d. fieret̄ una frigiditas adhuc calidi
 tans. b. ad totam frigiditatē que tunc
 esset in. d. esset̄ p̄p̄tio motoris iequa
 litatis p̄tis prop̄tio. 4. g. d. 5. aut̄
 saltez huic p̄p̄tio ut calculant̄ p̄
 sequitur ergo q̄. a. s̄m. b. tunc p̄tem cō
 tangentē. d. calefacit̄ aut̄ calefacit̄ ip̄z.
 d. alīs ip̄dētēs deductis. 5. in. cāt
 formato. p̄z. q̄. c. nō. iunabit̄. b. ad hoc
 ut agat in. d. ip̄z uelocius calefaciendo

Nam. c. appetit̄ assimilare. d. per z^m p̄
 missū. ergo appetit̄ ip̄m infringidare ut
 patet ex cāu. ergo ip̄m. c. nō. iunat̄. b. ad
 calefacēdo. d. hec sequētia. 13 per 5^m
 p̄missū. si cīm iunaret̄. b. ad calefacē
 do. d. ergo ip̄m. c. resistit̄ infringida
 tō. d. q̄a tam̄ intendit̄. cuius opposi
 tum 3^m p̄missū declarauit̄. agit̄ p̄mis
 sūz hoc 6^m erit̄ uerbū cū in cāu recitato
 nō quelz pars a iuncti b p̄tē cīm ad quā
 cīq̄z eius actionē p̄tēt̄ ab ip̄o. b.
 merito qualitatē. f. caliditatis in p̄po
 sito. I qui a n̄ ē uniforme s̄z disforme.
 7^o p̄mitto q̄ nō quelz p̄s̄ indiff̄omib
 bus z^m aliquā certām qualitatē iunat̄
 quāl̄ alia p̄tē ad resi fēdūz cūlibz agē
 ti in. illaz corrēp̄do seu remittēdo
 illā qualitatē in qua tale est disforme
 hoc p̄m̄ s̄z p̄s̄ ut p̄cedēs. si elz i cāu
 p̄cedēre. d. fieret̄ seu p̄similat̄ exīs
 qualificatiō tante cēt̄ cōtitatis aut̄ potē
 tie q̄ ip̄z. d. ageret̄ in. b. p̄tūcū nūlo.
 c. resistit̄ illi actōis quā. d. fieret̄
 in. b. d. cīm in cāu illo infringidare b. t
 c. ēt appetit̄ infringidare b. ut ex z^m p̄
 missū. sequit̄. ergo p̄tertū p̄missū. c.
 non resistit̄ infringidationi b. agit̄ c. si
 iunat̄ b in resistēndo. d. agenti in. b. re
 mittēdo caliditatē. cīs in qua a est
 disforme quare p̄missū uerz. 8^o p̄
 mitto in uniformibz et ēt indiff̄omib
 bus nīst̄ alia impedit̄ omnē p̄tem in
 agendo iunare omnē alia p̄tem ad oēm
 actionēs. cuī? ēt ip̄s̄ manēs talis in
 qualitatē p̄ quis agit̄ naturaliter pro
 ductua. uerbigratia. in cāu prius pos
 ito. c. iunabit̄. b. ad omnē illaz actionē
 per quā p̄ducit̄. f. a. b. qualitas certi gra
 dus fieri intensiōis. q̄ elaz. c. manēs
 tale in qualitatibz p̄missū ut nūc est
 cōsimilat̄ qualitatē tanti gradus sca
 intiōis naturaliter p̄ductuūz q̄d ē
 dicere. q̄. c. iunat̄. b. ad omnē illā actionē
 per quās a b p̄ducit̄ qualitas re
 misior qualitatē elazē sp̄cē cū qualita
 tē que ēn. c. aut̄ p̄cise eque remissa cū
 tadez et stelligo serag si nō aliq̄d fuit̄
 q̄d impedit̄ hoc p̄missū patet. illaz

omnes tales partez cōtēnēt̄ in cāu
 tali appetit̄ quare tē. Et pro hoc pre
 missū sufficiēt̄ p̄cedit argumētā cal
 culatoris. 9^o p̄mitto in uniformibz
 et etiāz indiff̄omibz si aliquod nō
 impedit̄ omnē partem iunare aliam
 partez ad resistēndo cūlibz actionē
 per quās producit̄ pro tunc qualitatēs
 sub tali gradu ḡ illa pars manēs talis
 est illūs qualitatēs talis gradus seu el
 terius in spēcie cōsimilat̄ tanti gradus
 naturaliter corruptua. uerbigratia. in
 cāu prius dico. c. iunat̄. b. ad resistē
 dum omni actionē per quās in. b. induci
 tur qualitatēs cīm. c. manēs. tale est na
 turaliter corruptua patet. si cīm illaz
 qualitatēs inductas appetit̄ corrēp̄ere
 ergo appetit̄ et nīt̄ prohibere eins
 generationē ergo iunat̄ ad resistēndū
 p̄ductioni cīm si non ab aliquo impe
 diat̄. patet ergo p̄missū. Ex quo
 patet. ḡ. c. iunat̄. b. ad resistēndo cui
 liber agenti in ip̄s̄ inducent̄ qualitatēs
 intensiōrem illa que est in. c. que
 est eiudēm specl̄ cum illa deducto
 impedit̄. so. p̄mitto q̄ unū
 corpus potest iunare alia in agendo
 aut̄ resistēndo q̄d non continuū est cī
 eo p̄missū plures experientie q̄mā
 festant̄ huius tamē p̄missū in p̄post
 to necessariē magnaz nō. bābemus.
 i. i. p̄mitto. q̄ in aliquo casu stat
 potentia a ad agendum in. b. esse for
 tiores potentia ip̄s̄ us a ad resistēndū
 actioni b in ipsum a secundūz cāndēm
 cōrarietatem et in eodem casu stabit
 potentia b. ad agendum in a esse mo
 rem seu fortiores potentia ip̄s̄ b. ad
 resistēndo actioni a in ipsum b scēm
 etiam cāndēm cōrarietatem declaratur.
 p̄missū sit primo. a pedale in. b. for
 miter calidum ut. 8. a. b. pedale frigidū
 ut. 8. Et si diceret̄ ceteris paribus ce
 lidatē maioris esse actuātā frigi
 ditate ponit̄ in casu b esse pedale uni
 formiter frigidum ut. 8. a. b. dempsib
 q̄ frigiditatē eius actuātā p̄cise sic
 tanta q̄a est actuātā caliditatē que

est in a et pater ex casu usq; nunc posito q; a nō agit in b. necq; b. agit aut ageret in a si ipso in nūc maneat et alia aut aliud non nūlūt aliquid illorum ad agendum quia per casus quāta est potētia actua a tanta est potētia actua b sed q;ta est potētia actua a tanta est potētia restitutia sua et similiter de b dicitur ut ex primo et 5^o premisso poter ergo q;ta est potētia actua a tanta est potētia restitutia b. et q;ta ē potētia actua b. tanta est potētia restitutia a. hec cōsequētia manifesta est sequitur ergo clare q; deducit alios iūiumentis q; a nō agit in b. nec patet ab eodem a igitur et b. se contangens b. uolo q; c pedale bīs caliditatem in 6 et frigiditatem ut quo per totum approximetur a ad illud extremit̄ aequino magis distat a. b. et sit. d. pedale habens frigiditatem in 6. et caliditatem in duo per totum qd cotangaz. b. 2^o eius extremis magis distat ab a. Et sequitur ex situatione horūz primo q; potētia a ad agendum in b. erit maior q; ante erat ei etiam per certus qd erit maior et tunc patet q;. et per certa quid sumat a ad agendum in b. qd ante nō iūiabat ut patet per 2^o. et 8^o. premissa. nolo enim q; subito facta sit horum corporis applicatio. 2^o patet q; potētia a ad resistendum actioni b in ipso a per certum tēpus ad principiū terminatum est aut erit precise tanta q;ta prius fuit aut remissior aut salte nullomodo magis. Nam usq; ad certus tempus pūa per totū illud tēpus in quo in c. intēstor erit frigiditas q; in a. c. non iūiatur a ad resistendum actioni b. in ipsum a ut patet per 5^o 7^o et 9^o. premissa et similiter per tale tempus d. non iūiatur a ad resistendum actioni b. etiam per 5^o 7^o et 9^o. premissa quare 2^o sequitur q; potētia a actua seu ad agendum in b. est maior potētia ipsius a ad resistendum actioni b. et ita per cer-

tum tempus ad principiū dicte approximationis terminatum erit hoc patet ex primo et secundo correlariis sic dicitur et maxime si. c. unitur et coniunctur cum isto qd prius vocabam a et totum aggregatum vocetur a nam per certum quid majorata est potētia actua ipsius a propriet iūiumentum et per tantum non minorabitur eius potētia actua per actionem b. c. aut d. in ipsum a nisi in certo tempore igitur per totum illud tempus potētia actua a erit maior qd ante ergo ante. sap. propinquationes. c. et d. ad ipsum a et b. quare etcetera. Quarto sequitur ex casu q; potētia b ad agendum in a. est maior qd ante et ita per certum tempus ad principiū dicte approximationis terminatum erit patet nam d. iūiatur b. ad agendum in a quod ante non iūiabat et per tale aliquod tempus iūiabit ut patet ex secundo et octavo premisso.

Quinto sequitur q; po^o b ad resistendum actioni et in ipsius b et patefacta q;ta prius et ita per tempus ad principiū terminatum erit aut salte remissior et rembuco eiuslibet alterius applicaciones aut remotiones q; posse aliquid illorum iūiare in agendo aut iūiante do hoc patet d. enīm non iūiatur b ad resistendum actioni qd a intendit aut incipit producere et codicem modo dicitur deinceps et per certum tempus non iūiabit ut patet per 7^o et nonum premissa.

6^o sequitur q; potētia b ad agendum in a. est maior potētia ipsius b. ad resistendum actioni a. et ita per certus tempus erit b. patet ex 5^o 4^o 5^o. correlariis sit igit in casu a ipsius bipedale compossum ex c. parte eius habente caliditatem in 6. et frigiditatem ut duo per totum et ex illo pedale quod ante nominabam a. habente caliditatem ut 8 per totum et sit b. immis corpus bipedale compossum ex d. parte eius habente frigiditatem per totum ut 6. et caliditatem in duo. et

ex eo pedali q; ante appellam. b. habent per totum frigiditatem ut 8 et contingat a secundus eius partes caliditatem ut 8 et per ipsum b. secundus partem eius frigiditas ut 8 et patet ex hoc casu et ex 5^o et 6^o correlariis ueritas uisusq; p; us plenius. Ex his omnibus partibus conclusio quas principaliter intendimus scilicet q; inter alias diffinimur secundum easdem ptes in qualitatib; eiusdem regula est resatio possibilis. patet in casu enim nūc ultimo formato b agit aut incipit agere in a. ipsum calcificando et sic per notabile tempus agit et similiiter b nūc agit aut incipit agere in a. ipsum infrigidando. et per certi tempus infrigidit et per partes eius se contangentes sunt aut stercor dicte actiones. ergo inter a et b secundus casus dem partes et secundum qualitates eiudem contrarietas. sic aut fieri actio cui rectione. sequentia poterit et antecedens est manifestus. nam prius potētia a actua erat equalis potētiae resistitiae b et nūc potētia actua a est per certum quid maior qd tunc erat ppter iūiumentus et ex primo correlario p; et potētia resistitiae b est precise tanta aut minor qd prius ut patet ex hoc correlario. ergo a agit aut incipit agere in b. et similiter omnino patet q; b agit aut incipit agere i. a. quare et c. 2^o conclusio magna latitudine motus in certo euenter et casu subito deperdetur vel nūc primo est deperditio nūlū corpore moto habito localiter nullitas qualitate subiungatur. hec conclusio probatur. Sic a unius corporis. 1^o 2^o 3^o pedum uniformiter compsum. cuius. 1^o pedalis vocetur c. et habeat per totum caliditatem ut 6. et frigiditatem ut duo. et aliud pedale sit calidum per totum ut 8 et vocetur d. sit alii b 1^o pedalis per totum habens frigiditatem ut 8 et qd compsum. ita q; si a habet per totum caliditatem ut 6 esse eq;

lis potētia eius b et contingat b in ipsum a secundum partem eius. et sequitur primo q; b non patitur ab a alijs iūiumentis rectus in ex casu patet. sequitur et c. q; secundum communes nature cursus b agit in a ipsum infrigidando alijs impedimenta deductio. sequitur 5^o q; c in principio pro non iūiatur d seu a ad resistendum actionem b in ipsum a patet ex secundo et septimo premisis. nolo tamen ex casu q; sit a tanta potētia et q;taq; in c. possit quilibet partem d iūiare per tertium quid quando d ageret qualitatem cuius est naturaliter productiū. sequitur quartus q; qd primo incipit f d induci frigiditas intensior qd pro nūc erit in c aut qd piso d habuerit frigiditatem per totum aut solum ad extremitates secundus quod contunitur et cōque intensa cum frigiditate que pro sic erit in extremo. c. imediatu d. c. incipit iūiare et ad resistendum actionem b in ipsum d. q; aut non iūiabit patet ex nonon premisso et ex secundo. Sequitur quinto q; cum tunc magna latitudo resistentie actus concurreat ad resistendum que aut non erat concurrens et potētia eadem actus concurreat et non maior qd magna latitudo motus deperditur nūc patet totum pro nūc non determinato si quid in extremo d contumante ipsum cum c. existente frigiditate remissione qd in c. in eius extremo cogitatione d et in alio frigiditate intensiori. c. tamen d. aut incipiat iūiare in resistendo actionem b in ipsum d partem a et ex his omnibus sic declaratio. conclusio sit manifesta quia in isto iūiatur in quo c incipit iūiare qd per certum quid incipit iūiare. 5^o conclusio non causuldet agentis secundum unam qualitatem in plura contraria equalis est secunda illam qualitatem potētia agendi in contrarius p̄libet 2^o illam qualitatem. hec conclusio probatur sic a bipedale. et

perfectus de finiture di. Sive de
errone et amittere unius modis
et alijs qualitatibus

lucum pedale q̄ sit c. habeat p. tota
caliditatem ut .6. frigiditatem ut. dico
taliud s̄ c. t̄ habeat caliditatem ut 8 p̄
tom t̄ sit b. e. q̄ d̄epsuz cū a. f̄titatis. in
16. p̄a pedal p̄ to m̄ bñs. frigiditatem ut .8.
Sic autem. f. eque demplum cum a. f̄titatis. in
titatis ut .16. paro pedalia per totus
habenos caliditatem ut 6 t̄ frigiditatem
ut duo t̄ simi quenclent applicata. a se
cundum. d. partem eius. t̄ arguo sic. c.
similis. d. ad agendum in b. t̄ non uniat ip-
sus ad agendum in f. t̄ d. equaliter ex se
agit in b. t̄ in f. t̄ dum a. agit in b. a. in i
f. dicitur mediante. d. eius parte ut ex cāu-
tulo ergo potentia a ad. agendum in b.
erit major potentia ipsius a ad agendum
in f. alia deductio sequentia t̄ om̄is
assumpta ex supradictis fatis patent.
Et ex hac conclusione sequitur mani-
feste q̄ s̄us tm̄ p̄se bñsēt frigatis q̄m
habet. b. t̄ alia fuerit pars uelocis
a. ager in b. f. i. f. t̄ magna p̄portio
ueloci p̄z ex yclone. 4. h̄c alq̄d
passus s̄us finē assilutionis ad agens
plus resistit agenti q̄ p̄ aliq̄ certo n°
p̄sri o si geō t̄ dario resistit. n° tm̄ a.
corpe scdm̄ p̄pungente aundistantia in
tensionē aut remissionē alterq̄ prius
ad ymaginationē se hñtē h̄? p̄bat sic
a. ut p̄z t̄. b. sit p̄us corp̄ bñs p̄ toto
frigitate ut 3. t̄ calitate ut .5. quatriple
plūmuz d̄epsuz ita q̄ eius frigatis mut-
to s̄t majoris potentiæ q̄ calitas et
sic habet p̄ to m̄ calitatem ut 8 t̄ yclagat
b. i p̄m. a. scdm̄. d. eius p̄tes p̄z ex sup-
uis dictis q̄ i principio. c. pars. a. nō in
uit. d. ad resistēt actōis. b. aliqui obi resi-
stet t̄ inabit ad resistētū ut s̄us fi-
ne actōis. b. q̄r̄ cuz certā tunc latitudi-
nē resistētū ut sic dicā. d. acqret pp̄
quidamētū. c. t̄ nullā certā latitudinem
resistētū p̄ sic depdet p̄ frigidationē
ipsius. d. sequit̄ q̄ absolute major erit
resistētū ei. t̄ aliquo uno certo o
posteriori q̄ t̄ alio certo dato t̄ signa-
to o priori fñnerit. Igitur yclon̄ uera ma-
xime si p̄ certū quid possit. c. q̄libet p̄
tez. d. inuare q̄n̄ appetit inuare lagen

do aut resistēdo oīa potēt. ⁵ ^a p̄clō
fuerit a. t. b. z. cor. ^b h̄ta tal'z appli-
ta t disposita. ^c inter illa actio fiat
reactio scdm qualitatēs eiusdē h̄tis.
ut ex predictis p̄z ec possibile t
scdm qualitates scdm quas a. t. b.
cum h̄ta t agit t patim̄ finitū n-
dū fuerit inter illa. siue per eque disti-
tiā siue noī. itinabili ursaḡ illoꝝ a
hoc ut possit agere. t reliquā veloci-
tā q̄ ipm̄ intrusq̄ po^d ad agendum i
reliquā fieri maior q̄dū enī inter ipsi-
adequatē fuit meⁿ neceſ ūnabili ad res-
tēdū actiōi alteri^a b^b si sufficiet
ad hoc ut ursaḡ finitū cūlēbit illoꝝ si
erit applicatiū bin^a p̄clōis p^b ps pati-
diligenter p̄ciderāti scdm 8^a t 10^b
p̄missa. ^c para patet ex 3^a t 9^b
missis t ex hya sequit̄ q̄ ei omnia ac-
tiones que hic inferius fuit necessaria
dependant ab actiōib^a corporib^b signi-
orib^a t reperiunt astra p̄ductua cali-
ditatis satis intense t aliquoꝝ p̄ducēta
frigiditatis notabilis intentē regiane
q̄ alia sua influentia tempamēt p̄du-
ctua t excēlēntia p̄maruz qualitatuz
rēmisita alicui^a astri seu aliquorib^b ut
plarim̄ erit influentia q̄ ūnabili seu
fortificabit ursaḡ agens duorū con-
trariorū agentiū ūnemēt applica-
torū ad agendum seu ad posse agere in
reliquiū seu urruisq̄ potentia actuam
respetu alterius. neutrifuḡ predictorū
ūnabili ad resistēdū actioni alteri^a t
sic q̄ eis plurimi sint astrai productia
caliditatis aliqual' t non multuz inten-
se. Simil' alia frigiditatis non
multo intense productia panē. ^a q̄o sunt
treffissime caliditatis aut frigiditatis p̄-
ductua. multa erunt astra q̄ ūnabili
urruis agens ad fortius agend in alte-
riū. t neutrifuḡ illoꝝ ūnabili ad fortis
us actioni alterius resistēn p̄tōis ex
dictio maxieq̄ ex imeditata coēsūtione.

et passus est ut ad eorum poterias actuas
aut passus fueritque influentia medi-
scum tempore pectoris nobilis for-
titudinis etiam respectu aliorum cuiuslibet
ut cognoscis secundum hunc modum salutari-
tes reactionem in corporibus mixtis te-
nendo illa per eorum operationem in eis cali-
diora et frigidiora agere ut tenedo op-
pinione burles iustitiae q[ua]ntitate i[st]o q[ua]nto
cunque optime reactionem salutares utz.
Littera dicta dubitat quod ex dicto ma-
xime in t[er]tio et quarto p[ro]missis sequitur et quod si
aliquid corporis est uniformiter difforme
in caliditate ut obigratis uniformiter
difforme a gradu caliditatis ut 6 usq[ue]
ad gradum caliditatis ut duo et in frigiditate
a gradu frigiditatis ut duo usq[ue] ad
gradum frigiditatis ut 6. itaque gradus
frigiditatis ut duo esse est in caliditate ut 6. et in
duo frigiditatis ut 6. cetero tamen cum gra-
du caliditatis ut duo secundum eocum una co-
plendi latitudinem applicaret illi corpori
poterit ex parte in qua habet caliditatem ut 6.
aliquid corporis habens frigiditatem intensorem
est ut duo uniformiter per totum eum et cetero
modice haberet frigiditatem intensorem est
ut duo et cetero modice deempliatur aut
frigiditas aut potentia ipsum esse insuper et
infinita velocietas agere. tale uniforme
habens frigiditatem intensorem est ut duo in
poterit deinde difforme estrebus sit poterit deinde
difforme quod probat enim est simili et quarto p[ro]prio quod
non poterit deinde difformis non terminata ad per-
dictum extremum in quo est caliditas ut 6.
incipit unum aliquam partem tamen difformis
non secundum costantes et terminata ad poterit deinde
extremum in quod est caliditas ut 6 ad resisten-
tiam in frigiditatem et illud uniforme scipit
indifformi facere. Nam quod est
illud difformis non terminata ad poterit deinde
extremum appetit estrebus prius ad idem est
minus terminata non secundum coconstantem frigi-
dare. sicut enim illud uniforme habens fri-
giditatem intensorem est ut duo sit certe
finite potentie in agendo et finite mo-
tice potentie etiam resistitane sit ali-
qua pars predicti difformis terminata ad
extremam caliditatem ut 6 in recipiens ab

sibi postea uel sic si tale difforme de
 quo fecimus mentionem approximaret
 unum corpori uniformiter habentem frigi-
 ditatem ut z° qd in uniforme valde mo-
 dice poterit et aut cunctis ita qd
 geret ipm. z° eius ptes hanc seu ter-
 minata ad frigiditatem ut 6 qd po ipm.
 difformis i principio iuntur ad agendum
 i illud uniforme et quinque minoribus seu
 paucioribus seu minus de isto difformi
 et minus uiuabit ad resistendu ergo po-
 tentia quam erit minor apud pportio-
 nabilis minoribus po qd resistentia in
 passo. cu passus posuerit valde modi-
 ce cunctis qd re. Ad h rudentem pmo
 ad p^m dico negando q^m. possit n. aliqd
 corp^u uniformiter bns caliditas ut
 aut s ce ita illi corpori difformi appli-
 caru. qd per certu qd uiuaret ipm ad
 resistendu frigiditatib^u et nunc dictu
 corp^u bns calitatem ut 7 am ut 8. possit
 eē tante cunctis seu tate poterit qd ita
 applicari qd qualib^u parte illud difformis
 calcificerit no obstante applicatoe illi
 us certi corporis qd tota bntis frigidita-
 tes intensiores qd ut z° ad cēmuz corpo-
 ris difformis bns calitatem ut 6. ymo
 et tate poterit posse ce dictu corpus
 bns caliditatem ut 7 ut 8 et ita appli-
 caru p dico difformi qd agere in totum
 difforme et i totu illud bns frigiditatem
 intensiores qd ut z° h p^m primo argu-
 meto sufficeret. Dico in ultim^o qd i
 cipit infinite velociter illius difformis
 aliqua pars alterari ab z° frig^o unifor-
 mi vel ab aliqua illius difformis pre-
 aut ab ambobus. Et si mobile equa-
 lociter diceretur moueri sicut pscus
 velocissime motu toto mobili moto et
 etiam solum cuius parte mota in motu
 alteracionis sicut in motu locali apud
 multos diceret qd incipit infinite uelo-
 citer illud difforme alterari ab z° frig^o
 unifor^m sine ab aliqua eius pte aut ab
 ambobus et incipit infinite velociter
 illud difforme ab isto frido uniformiter
 alterari aut ab illius difformis aliqu^o
 parte aut ab ambobus semper. h insi-

nite sicut hegoematice tento et bec-
 emnia dico si illud difforme a nullo ex-
 transco aliqd recipi et iuuentum pro
 resistendo i frigidantibus et ipi difformi
 sit illud uniformiter habens frigidita-
 tes intensiores qd ut z° z° partes difformi
 bntis habentes caliditas ut 6 immedia-
 tu aut sicut coenemerit sibi applicatu-
 oia satis patet. Et tunc ad argumenta-
 torata qd hic pcessa pede-
 re uide rudentem p^m ad p^m dici negando
 q^m. nō sū imediatu force aliq^o corp^u
 uniformiter calm ut 8 qd tantu uiuaret
 illud corp^u difforme qd ad oēs ei^o p^m
 ad resistendu frigiditatem quanta est po illud
 fridi bntis frigiditatem uniuersitatem
 ut z° et loci difformis illud difforme
 bns frigiditatem itesimores qd ut z° h agere i
 pdicitu difforme bnt^m at aliqd possibili-
 tas facit e manifesta p^m. illud uisori-
 ter ca^m ut 8 tate ce cunctis et poterit
 qd qd p^m illud difformis et qd qd p^m
 illud frigi difformis ipo ut nunc appli-
 caro remane calcificerit ut pdicitu e. Ad
 z^m dicit negando q^m ista n. i poribus
 caib^u n. pcedere satis qstat ubi n. a. sa-
 me calm assiliet. b. i ista hora g. b. ad
 extrisco nullu recipiat uiuenter i resi-
 sten^m infinite uelociter agere p^m alio
 agere in illud difforme aut aliud difforme
 ager i cau isto pmo agentis signatu i dif-
 forme nolatur et h no bno p^m i considen-
 ti i particulari cau in quo difforme illud
 nullu perm^m ab oio recipi et uiuenter
 ut. 2^m p^m particulari cau posso agere qd
 incipit forte aliq^o alteri agentis tare
 motu factu in hoc difforme aut aliud
 nullu corrispondet intensior qd qd totu
 motu pmo agentis factu illud difforme.
 p^m ad hunc intellectu incipit ce ma-
 tor latitudi qualitatibus i t^m aut
 nullu difforme ab aliquo altero agente
 qd a primo i am signatu et h p^m si alte-
 ruz agens p^m intensione pmaris qualita-
 bus. sile pmo sit multo poten^m. 3^m di-
 co qd in can immediate dicto no est neq^m
 qd latitudi frigiditatis maior ab uno qd ab
 altero incipit iduci sicut et latitudi in b.
 hoc satis p^m. Ad 4^m dicit negando
 q^m qd resistenta et po equaliter cre-
 tub^m decrescit pportio potenti^m supra
 resistenti^m pportiones in princ^m su-

pra resistenti^m po^m huius majoris sequen-
 tias. Et si diceres ego ponio i ar-
 gumento qd pportionab^m sic crescit re-
 sistenta ut pportionab^m maioretur
 po^m dico tare qd incipit iuuentu^m pro
 portionab^m crescere resistenta qd
 incipit et iuuentu ne cresce po^m qd cum
 inme aliquata sicut finita seq^m qd incipi-
 et ce iuuentu cu*t* difforme si resist-
 ent et si sume calidu et eq deplazat^m ta-
 te cunctis qd sic i frigiditatibus so-
 lu finite resistet. Atq^m probabil^m p inme
 qd incipit h po^m qd sic pportionab^m cre-
 scit qd iuuentu illud difforme assimilare.
 H^m h arguit p^m qd adhuc h po^m non
 ueloci^m incipit agere qd p^m agere qd no
 sicut assiliet h po^m illud difforme cuius
 p^m agere no sicut assiliet dem difford-
 me. Ne si resistenta illud difformis
 crescit et crescat qd una ei^m pte iuuentu qd
 resistendo qd in ipso iuuentu qd
 actione agentis p^m ad una ptecum
 illud difforme quam ad aliud denuncare.
 qd no sicut ipso illud difforme fieri illi
 agentis sicut. Ne si tale agere et sum
 me frigiditatem sicut possit illud
 difforme qd nunc capiet ce latitudi si-
 ga. ad i frigiditatem qd n. i iuuentu ppor-
 tionab^m crescit resistenta qd no po^m i iuuentu p^m
 pportionab^m crescit qd ex una pte resistit
 i tali de p^m data seq^m oppo alterius
 sic p^m. Ad h rudentem h ad p^m dico
 pcessio ante ad iuuentu supradictum organi-
 do q^m ad p^m rudentem negando p^m m-
 tias. no p^m suppono. i actione agentis qd
 aliqd prius ad una pte illud difformis
 qd ad aliud denuncire. Imo nunc incipi-
 fieri actio i pte me^m predicti difformis
 et sicut nunc illud qualib^u pte in
 cipit fieri actio dico in ultim^o qd ne
 incipit aliqd yd pte illud difformis resistit
 agere qd p^m nate ut ita dicit illi no resistit
 et qd i can tertii argumenti nate ultio for-
 mati incipit qd p^m illud difformis esse
 sume frigiditatem. ego in ymaginor satis fa-
 cilis qd aliquib^u mirabile omni impossibile
 uidetur. i qd forsa pte me repudet
 i pte can acto qd p^m illud difforme

successus deuenire ad honum interclusum
immediate post hoc ius crit actio p
eo illud difformis extensio seu facia et
ad hanc int' p' c'cessu' z' nō est
bona et sic quoniamque et ad quinque
int' formetur p'ntie et p'ficiet nō p'ro
cedit ut illud. Ad 5^m dico negando
z' p'ntia quā nō procedere ex dictis
satis liquet. e. n. 53 in p'nt' i' actio
et incipit aliquo pars illius difformis
resistēt et ei uex et incipit illud id est
formis esse si le illi frigido um' formis
agentis seu et sicut frigidū et care resi
stentia ad frigidū circa hoc scio
rabis. Illa alibi circa h' m' d' uia
cui scriptis. Scio h' aut loqu' forte
postulebat p'ntib'z placet p'ne ita sicut
dicta non ambigo et plura i' 53 addu
cent. Ad 2^m p'ncipale ergo dico ne
gando p'ntia pp' tam dicta et solutione
huius ergo. Si in illis difformis nullis ab
extremis recipi velut ab int'ni et
co sequens p'ntus alterius et illius
ext'no alio in istis ut supra et alio
extremis et corp' p'spedire ep'ph' p'ntis ac
tione ut p'ntis nullis difformis i' illis
sui prez. H' illam q' dico p' mine nō
babendo p'ntes p' l'conciencia posse
en' dico q' illa q' assumit in ergo et ual
de d' si a' non adducant s' q' plus p'
p'portionibus minorez p' agentis et
re'f'liendis i' p'ntis. Formulari q'z ali
quos casus in quod illu' nō videtur
necessariis plurimis et difficult'z et cal
culare illa ut p'scriberet p'nt. Accidit
et' ut supra aliquas latitudines minus
et' aliquas certa data latitudine mores
minorez latitudine i' solo corpori et gen
te et passo aliquo corpori se' vnguiculat
ones non ali'z q' nō seu plus t'p'z co
rus difformis et p'p'quifates se' b'abets
bus difficilias de appetitu' corru' et p
ris in p'p'ficio non me moueat p' pro
perma p'p'ficiula tractans et latitudine bo
ra libet sufficiunt p'ro nunc.

Glucosum sit idoneum recipere secundum regulas aliquas secundum quod s. alio credidit etiam in suorum frumentorum q. & fructuum additione scd. sedz. unius modi primario p. & l. n. quilibet ex solidis sola agit ut in qualibet frigiditate, quia est absolute potenter & cui optime ut sit sic huius applicatur q. si caliditas large aut inserviat, cibilibet frigida sit qualiter p. pars p. N. z. coes opinione, si in a sit caliditas ut 6. etenim frigiditas ut duo & tunc illa caliditas est potenter, illa frigiditas secunda extensa sibi q. non aut optime applicatur & nullo agit in illam. alter enim sequitur se ager & colligunt ut 6. in excesso caliditate q. ut est sine caliditate que est prius. consumetur, inservientem q. ut 6. generatrum a illa sola ageret ultra gradus opimus & tolleretur pro impossibili. Item si caliditas ut 6. ageret sit frigiditate ut 2. quod est calidus absolute fuit. sume calidum si una formae primo esset solitus ab intrisco nullo ageretur ex parte & curvatur h. e. irroratus & p. pars p. pars omis. q. si caliditas ut 6. sit qualiter frigiditas fuerit, quae non calidus q. tres gradus frigiditatis, q. cuius gradus frigiditas non possit ex ea q. caliditas & ages non cognoscitur, mere罕natur & opera frigiditatis summae cibis est p. q. si contraria sunt, summa omnia. Item si caliditas ut 6. sit frigiditate ut duo ergo bipartita, q. iugis ratione resisteretur & contrarieceretur, alioq. & illi nulla esse dicere neq. aliqua gressu alicui? medietate resisteret aut rueret inde sequentes & concubine ut apparet p. q. quis frigiditas ut 2. & tunc nullus cibus medietate per resisteret neq. alioq. q. alicui? medietatis qui non sit pars alterius ratione seu qualiter caliditas ut 7. q. quod est frigiditas ut 3. & q. q. frigiditas remissio. q. s. si compoibiles est caliditas ut 7. & frigidae q. alicui? caliditate compoibiles dicas non illi caliditas contrarieatur.

posito & nulla qualitas ex se deducta
naturali forme inclinatio agit ultra
gradus propriis hinc illius coegeretur coeger-
tur & tunc maritus uidet oppositum. quid
obidetur gnatice tenere ppter descripta
res agentes atque creditur cuncte de clia-
rissimis. Ego etiā publice oppositum dispu-
tando tenui atque per primis dicto credo
rationem precedente adducuisse. Et prie-
mitto quod ea ppter quae a pluribus libri
opere aut domini applicatis non agit illis la-
titudinibus age rectitudinis & sit eo mul-
to potius pcepto est ne a agat ultra
gradum eius proprium ut ergo gratia sit
a caritate in eis libere ex tua c. corpo-
re & dicitur corporeum bene calorem habere
& sequitur secundum coenitatis & a habere
frigiditatem ut unde sit ergo i. frigida ut
minus habet partem sanguinis & corporeum & corporeum & simili
equalis dignitatis & equaliter deponit & pa-
tet secundum coenitatem cursum & est potentius
b. In fine citetur illi applicatus atque pter
minus apparet in b. age & in milio. agit
aliter n. a. intentiorē caliditatem ut ut
aut calitatem que cu. peximus in d. iten-
sione ut ut & p. sinuare in d. generare
quoniam possibile ut ex d. omisso ps. Ex
quid? & dividit & quadruplicat modicum
ut ut & ab aliis calitatem ut & nisi oleum
ut phibaret a gerere in b. in caro p. ede-
re ut est illius modicæ potentie sit illi qua
calitatem in 8. illis cu. a gerere in b. p. quic-
cumque oia re. seu s. p. p. p. m. u. r. o. s.
sequalitatis operas. & non agit aliquid
p. se ultra gradus proprii ipsius. ut ps. qd.
Eccl. Et patiens ultra? appetit & calidi-
tas extensa cu. aliq. frigide. Is sola non
agit in ipsius iunctu eni ageret illa frigida-
tate ad illa frigiditate correspondere &
sunt licet frigiditas cuius aliq. equitatem
extensa per se in illa non agat. eni iunctu
agens illas caliditatem ad illas caliditas
res correspondunt p. cu. n. d. quecumque
calitatem cuius frigide. Et licet in qualis frig-
iditate appetit age. Ied. aliqui in frigide
aliqua agere omittunt p. p. plurimas ergo
quocumque approximatis una quod si
ageret infractas non ultra p. p. edam.